
Cl
POKROK ZÁPADU --4

řrjUttk4hakr fálo by lk I dthl (xririrlili !r4li ln1 fř V AttxLlf Mf)Mi fí nRlunHlíiNol a to jdrV k vftli l i 'I

aby k&iii m b p(ntlli inohl -- - !{(
POKROK ZÁPADU

PilhftiINff t Zi-- 1'r'n'íftf (

Ml S h dl TM !

4U vío a VÍCH m vzmáhá buď
to takto pokrajovali bude dnCí ao
bodného obrhn In na málo V pátek
odbvána f Ixmdýná valná t hfli

li In v kiré2 i nkilik í lcnl parli
mentu Mnílo a jlnohlane přijala
rřkoluiv prohlaaiijďf I oclirtna

přámynlu flomáeího neibytnoii jit
nemá li trob iiý npa lk iiattti —

(V pak by Í pořll ruli pání lemn
krall kdyby (sk Angličané po nkhl
Vi VÍi-- Opiíí avobodliý olrt hd
zavrhli A nehranil idní uvrhli? Zrní
ftill by t rmi pak tié rnfAtení a při
jmulí by za avá to co domid nejruz

fiodnejí zavrhovali?

To jmi to iorKAromi! tt
litiny Chány nejpředněji! rtátník

řínuký vyalovil ne tuhle vflíi Jedno-rt-

zpravodaji Ž prý JedinA proto
iny za poslední války a Japonskem

june au nezatali an dobře Jm t A

délí že ftci Japonaku ulahtini jine
že by nám toto kabát vypránu

mohlo kdykoliv by mu zlíbilo
Nemáme prý na tichomoří zceli Žá- -

dného opevnéní a nemáme tam o!
nivo aniž by toto za v eai dotati ne

tam mohlo kdyby Japonko záluik
na náa dontalo Když takto mluví

ná a o Jíponuku co pak by teprve
řekl když by viděl že někteří hor
kokrevi-- í o válce a Anglií mluviti

počli

ČÍM DÁL T M LETE VOZHÍVÍ HE NE- -

doHtateénont a nepraklicnont demo-

kratické opravy celní Nejen že zá-

kon Wilaonuv nepHnáSf donli pří-

jmů ku krytí vydání a přitouSiénim
clm dále tím veliího přívozu jent 'na

ujmu délnictvu naSemu nýbrž
i velkou příležitoot k Svin-dlň- m

a podvodům Dřívřjňí zákon

McKinleyho UHtanovoval clo kdeko- -

liv to bylo možno určité apecifické
na váhu a jakont Tento spftsob za

vržen byl demokraty a kdekoliv mo

žno ustanoveno bylo clo procentní
na cenu Celní úřad? uhledávaif

i lil„
j J """"

předvídal a očekával že dejí ne ne

8mírní I'odvocy " lny importérů
kteří podecňovati nechávají
aby nemuneli platit tak vysoké clo
To chce slavná demokratická npráva

napravili tím že prý z konnulft na
ěich nadélá ápicly kteří budou bdíti
nad tím aby ae podvody takové ne- -

dély Ku řpiclovnlví ne notva který

i 'it nalit inifiitr(tfiot jpintii n

M Vhlrl Pr ifl tr4t ripi4t2íf Jli

I Irliy
í'a% Utru rit JilXxi řf# ll x

I ífiftřti rfi lrlif ifli k4 inpřo4ri
ttilrm tfbriliiA j#-- tli fmUtieft

ýliř In Jnnro ř4vnfri

{iř"""'li mnhni J tii(riv U

i"1'"" ť iujmul !trl tnl- -

1 třt itcti Judu r4? nického

" 1 'roko1ít Jiomř Hjlt lito
tantik tjule tti rnbo ls míli jmniala

příležitost i4k'n'idárcem Rtáti

Neikauk t mmXtor Al LEi 'OiaL
v #rnůf ti předlohu aterouž zbaven

byl by práv ob:aiikých každý Ame-riói-

kterýž by jakýkoliv titul vy
zuatiipnání n-- řád od kterékoliv cizí

leme přijal mimo čehož podléhat
by jStJ pokutř í vezení Kdyby
předloha ta přijata byla — a bylo by
to !á loucno — zbývalo by e5tě při

jetí phdlohy kterouž zakázáno
f (hímL

( ft_ „
' —'

abychom i této amozané 'Šlechty"
te zbavili Pak teprvó ukázali by-

chom že ikutecné jme národem
' demokratickým" za jakýž se vydá
váme

Když vyjekla oucavskíI vXlka
v u'to zemí netrvalo to ani dva mé

„fe a CiaIIAi„ko „ínalo iižnf knn- -
Mtirad „ _on v4ií{cf_ Ntní nroto

div„ kdv břevlM4 v „
'

hled Žeužjenejvy5ííca abynaSe
vliila uenala Kutánce co moo v41e5

nou Bylo by to nejen v aouhlanu

hu hympathiemi jež lid v zemi léto
vůči Kubáncům chová nýbrž bylo
by to í ku proupechu rozvoje obcho-

du neboť kdežto raeziuárodní zákon

nopřipooSií jakékoliv obchodní npo- -

jeoí h povstalci neklade ni proti tomu
žádné meze uznané moci válčící

mohli { lUfJ(í Kub(ind kupovali
zde puk zásoby bez překážky

Jev ABr " pAK vii0}ft
počítali! Londínnkv časonia Tímea

l'ři l'1?aře 0 odI'ovřJi Aralie na 2á~

Lofé ngf řevat0 otQ]á[ne ani voj
8kaani válečného loďtva kteréž z

pravidla etojí za vĚím diplomatickým

vyjednáváním když vede ne dál než

vétí by ne mělo" Páni Angličané
nemusí míli o nás strach" ceboť
ukáže-l- i ne toho potřeba dovede ne

již ntrýček Sam pontarati o to aby
požadavkům nvým platností získal

kiidk tentf Ht Um ij(nivJí n

vy dán hrl M-f- W

k t r r ý I v fíiifi-i- ' ý ii flii" li t r- -i l n

i#m li plíf b Ih i fi'jyiMti' on i

Ppolkiivého pootát b)l

Herlliríirllíi ititib tilni tálkrt i

JkiIhoii Z dfih tj é ilji itkovj
nýih námíťk proti n-li- i' v

iajmi domácího j rAijlii % víi-obft-

criého bUhfdiytu bjvalo nlfnriy
demokratická- - f Jf uklálánf vyo
kýih cl má zi rn'nbk !

l iUi h tn j'2 liám) V obi bodníin

pojení ftti jí O l opravy celní vm

mylti dťinokrMu kém i nrnrti
vobodhť-h- ili b'iln atihriváiťi lij In

n nakloní nu i:ám tím mi
"
xabra

nicné tím přízni vť ji a iimolnn bude

virňil ťijMliiý di( hodu znhraniřní

jo k přopihii (bpo!n-Hii- i Pří
tom o ltuxdvána ly l i lak ztaná reci'
rocíta naíe totiž cpitřiiíí v celním

zákone- M' KiolfJ b' dle téhI dáno
rávo ir Hi t u p-- idovalí A uza- -

VÍmti výhodná ! hodni nuilouvy
celní ne z'Htmi z níchž řivážl nu

Hté řoiukly jž zákoiiMii oním

cla npronifny byly
t nyní v neobecné suá"w a byf

i demokratickými čanopHy umlčo
váno nepopiratelným že ta

vynmfvaiiá a odňuzovaná reciprocita

prospívala naSemu obclmdu zahra-ničném- u

znamenitu a zejména naňe

mu rolnictvu neboť zjednávala nové

výhodné trhy hlavně naním plodinám
polním chlebovinárn manu a jiným
potravinám Též zkunenoat

pitobení ló demo-

kraty tak velice želané onravy celní

přesvédéila le t ito jet naSemu vý-

vozu velice xáhubuMi a ničí trhv
f

naňe Po celou tu dobu co jhiiíp re

pub zákony :lní m'!i co mčli

jsme ochranné clo co rnříi jmne to
i 5a inLL' : iin J' iuiiiiJui v- - lili- -

11 nevoli a nnabu po

odplaté zemí cizích nemuel žádny
z prenidentft z doby té upozorňovali
na křivdu která ne na nanern obcho
du páře iiemiiřiel vyzývati kongren
k tornu aby ntejrió stejným odplácel
taz jako rnii- -í za nynčjního demo
kralického zákona celního činíu pre
sident Cleveland vůči

pozdéii přívoz amrickébo ovoce a

uu pí jmu: Titii vyiiiynu
Jťlik0Í detnokrat6 „vrhli „ 5f

lraf) kterou }i4tUf m )(„iobnému

jedn4nf mřli toli2 EŮko rfccipr0cit

„f cltí ne president Cieveland vůči

ornu ma()ra0(nni ft ot
' af #

kongres k započetí celní války
Toto jeho vyzvání ovsem vzbudilo

pozornost za mořem a bylo předmé

tem vyjádření ministra zíbraničného
MA6 nJ Ilřrntkíi klprÝŽ vvkIoví
„ „ Kí'n ' '["

"
yi"l?kai '!

mi telaty o

otan a "ohuJnouti e na tik aJ6
obopolné smlouvy iinak al že nedá
„ „JV'
pohnout! k jakýmkoliv zinČnáro své

politiky hrozbami ani represá)imi
toho můžeme nouditi íe budou

_
cnost přinese nám buď smlouvu celní

a obchodní s Německem a tuaíl tu

povrhanou a vysmívanou reciprocitu
aeb budeme musit

-

vzít utocmtS

k repreaáliím totiž odplatám ' tedy
ku celní vále ' Joxili nebudeme chtét

trpí ti křivdu na ns pL
cbanou A ak v teto včoi jako ve

„no tf ž h u iljka
tlikánská jedinou „právnou politi- -

kou a ie demokrat doouaiili

utounm many UIK I liseil mezi i

jest pak ovšem povhojitelno a samo
seiKiu srotiimitelno

noRoiHovA řonyTOA V 1 1 kvk

hn li jo il!iulini iiralit4ii( i řiit

ho fnt"Inrii t tnLuJ ikí{A

Un% thluktii ffjiii m!il - Ji Mí

l)ikym 1 ř)( Jrl lit iík)iili
ílňtku tHboliIkfim kuří fh tom

1'mtiiirr vi(f4 r v mitM i
lovu k tn Knti lích rttMil

rua to vy {Liti! to rf

mo h- -o k li atiilmf } hdtu -

ffíl-fitov- n íl i&íí I37 ft-fi- 2

tyl ri hmi left dni

'inu1 "l I u L4 a II AlMI

kle!a již opií tufTojdcfioo a kr- -

tar pfipriviije n'é vydání uuO
KdjbyvíiCm infii míti tak dlouho

demokratickoti vládu jako jmi tuřli

rrpubtikáfiHkoii duspřl by dluh ná5

íjojisla znovu tam kdo byl při kon- -

toni války

I BV! BKPt liLtKAfliBt (LtIRltR
thol ulát Kfiitucky kdy mři na- -

ftoupíl úlorkřm minulého týdne
Nebude ovSein mílí republikánskou
viBinu veiaimm nnt-m- aoy mnii

r t„ uí iiiuuvíub v iciiiucHv iu~um mano

dárnó pftsobení republikámuké správy

plnou mřroti ale že zaměří mnohou

demokratickou pohromu o lom ne-

může být pochybnohti

AmeuickX Fedkbace memí

toho ve pjezdu sví in jak ne podobá
_ _~í t i_ í t : - I

muui iBn ují m uu-- ii vanu

projednávali ce

podobné oné

zruíení tmtu ciurti žádající Což

„: i„í :„t i - I

J'u1" a

poměru dělnických e týkajicícb
jež poiornohti sjezdu by fí za-lou- ži

Ij? Ci nad jednali lu nékteří z těch

samozvaných vůdců ve vlastním zá

jmu?

Slavik jet ípatným cikXskm

Před dvěma týdny lAmala ni hlavu

že prý ne republikáne budou střežit

hýbat a otázkou celní a tle mezi

prvními návrhy v kongrenu junu

ier ceu u'rBve Ci'm v

tom nmynlo aby noxkv tnuta byla

ochrana celní kde toho potřeba J

příjmů tak aby nemohly ne prodá- -
van

CllCUA

v korg
kou zinkávati a udržovali ei přízeň

'SH ! _M i:i_ llifl A

iuruuiWilii poučku
neraen jichž celé íůry na útraty po

kladny spolkové dostávali a nyní
budou si muset k udržení přízné
zinkat centu jinou Sekretář

Morton udélal jim totiž čáru

přen počet a pro letošek Žádná m mě-

na k úceli tomu neobjednal

NXí vyslanec v Awair Uayabd

jest mluvka a délá nám nice ostudo

alu pro svou prostořekont sotva bude

kongresem souzen President Cl-vel- and

mčl včdět lépe nežli mu své

řil místo vyslance u dvora anglické-

ho Védél Že diplomatem není že

působil nám vfiemožné zápletky co

sekretář zahraniéný mohl uspořili
jemu i Bobé i celé zemi nepříjemnosti
kdyby mu byl nvčřil radéji místo

néjaké jíné

Zdlouhavost a akcií odklX-dal- a

Anglie vyslaní další dčloté lo-

dice úžinou dardanelldkou jest pra-

vou protivou rázností jakouž vy-

slala válečné lojtvo své k břehům

nicaraguanským a a jakouž přístav
korinťk obsadila NejspiSe že cí-

tila že Turecko jent silnějším než

nepatrná ona republičk středo ame-

rická a jak známo počínala ni Anglie
rázné doud vidy jen tenkráte když

proti aobé zem nlabží mé la

V Han FrancIsco odut vXxa kýla
velká a nadřená schůze kieréŽ před-sed- al

roayor Sutro a v kteréž přijaty
byly Bneíen5 žo jakkoliv olátka

Tlitira Hlt jllal 1114 !(

VythAtl káíttúH třetin

Tniařslé Dum

ftllltl rtlaktar JAV XOlICKf

BřnřlaTS

fl Ípfn4 S4 KanaM ll n

foli ftpíilu kniSftffwt ArtPřkfiu lim
a atr4vnfi ku prrmn

pMfilM ok lífll ptlíi I Rfllhlf rtu

mrlri M (I)

ÍAttf ttUPt

TM fřlifininw fVipt anrl ho
Jklikmi Mnkmrtl 1—1 itti li ((( Wn
itfu ) t4tika na ii'onl finfu t t r'ii
t 44 t lrrttt Mnkřťl a Mffcilí

Ml I I- - II KrníOt k!k7 Vlrrhnf tijf

pn on m
Vi# Bon! H Atf jnlí-l- i

ORtíllT
Drním a ríin fihl4Jkř iiípteStiutpm pif

%m AmUni oiitty uhyfefně eltiri n)f
kil!M pai--

- fHm 'A tm tríkrít 7

rlní ohltJ-n- l hluhopUn! Smrt) a Jiná filA
m II m tm ttt pmiem tm '!# UTffcjticni
K hf kalitf proln pf(li(t oti tolik

pnt Jak tflkoti nhíiiku wiill ti pfej ?

ohlAíwk na dolil lli fmikmt nrhtitné na

politinl Atř"ttlt JMnnďi : fiikfk u

Omaha Nfb

roKiioic ZAlAIU
Omaha Noh

Omaha dne 18 pros 1895

1'SKHIDENT BTBÍ& A LOVEC JAK K

to rýtnojf?

Demokracie dicut a dehcjt
tak e to rýmuje!

PftEČTETE II ROZMNOŽEřlf A OPHA- -

vený nemam prémií

Neobyčejní hojný vvuer v&tuú

nabílíme letos našim cleDÚřfim

PjkfěTÍ PEE81DEST SfOjESÝCH Bii- -

t& navržen bude v St Louisa tak

asi mezí 10 a 18 žervuera přlítíbo
roka

Demokraté v Nebkasce r uí
dají se o to zdali jjžcb strana e

ztratila zabloudila aneb byla ukra

dena Divná věc l ne nikdo hkák

o něco co není

O Clevelanbovi rsXri budou"

příštích vřkft" že byl čaméji

na bona kachen a le požíval vítSí

neoblíbenoHti roeii Btonpenci vlaHtní

atrany své než kterýkoliv jiný prei-den- t

U DVOBA RaKOUEKEBO JiOV SAMÉ

nenáze Židé nejHon dle dávného

oby Seje a zvyku zváni a připuštěni
k audiencím a dvorním olavnoKtem

a teď také antisemité prý pfipouštC-n- i

nebudou

VtiDA JKST OBCHODVEDOUCÍM ni
roda Co by učiníia firma Be gíým
obchodvedoucín? který by obchod

uvrhoval hloub a hloub do dlubfi

tak jako cídí vláda na£e za eprávy
demokratické?

NiS TT8LASEC V ANGLII BaTaBD

odmítá nyní o bouři v kongrcHU proti
nému následkem jeho proatořekosli

propuklé mluvili — Kdyby e byl
řídil pravidlem "mlčet je zlato" dří-

ve mohl ne uvarovali hořkým nepři
jemnofltem

SEDLÍK ťOXEJPBV V DIVADLE BYL

minulý úterek v Clevelandé a sice v

divadle Star kdež mezi hrou jakýsi

John Quiclan vynkoil na jeviřtě a

puitil no v zápan neiyiupathíckýrn
ma bércem A pak ti výcbcďáci na-

zývají západ divokým

OD KOSřElti VÍLKY Af DO JIA- -

itoopení Clevelanda m v této zemi

národní dluh utále oplácel Od

Clevelanda ne přiielávátak
jako ne přidělával před válkou Pa

trno I demokraté pokracají v tom

kde přestali a Jiucbananem

Mi títíí oči reí li íaludek
mohlo by e říci právem o St Louíhu
Není totiž spokojeno tím že poda-
řilo ma obviti národní konvenci

BOZSCliEJl VYllAN BIL!Lln i a :

Že nehnání pontačitelnó armády d000130 řed ebe povolal a oba pro)

náležitého loďstva tak dlouho nám
i t -

nevezme 10 uKazau jsme nejlépe po

vypuknutí občanské války

rhťVVitKÍu TrrivmuBÝ iiTtrn

t3 unii tt ofiriiymi TIITC AiULlUU a

nailnotf než který jiný ilovÉk
Učinili jsme zmínku čas od času o

kteraktom milosrdným jest ku
il™ „ JíIokpro urážku neb nevážnost

i
odvolacím soudem newyorským nej

vysní to zoudnl instancí státní Ča- -

nopa jeden kritizoval ostře počínání
soudce v jednom případu soudním

uamCucu uruu uuoce nejspmo
f tt a í U tř it f lun '

Scotta vydavatele i pisatele článku

orazi{U a "evažnost Boudni přísné
IriAlrurlsl H lrl!: -- x!

nejvyss! mstanc kdež rozsudek
'

vntt u i v m IWlillUUMUVI IVLU

statnéno důvody kteréž zajisté
Lž--

!

J'M _ i

m1a tl„fc#í í o i t
i

lotlž íe Je(1BS tenkráte ten který :

amiilní aliVt&n hřfi mA5a L A v % rl-o- n '

' ' !

ten spáchán jest v přítomno-H- i sou- -
du neb když rozkazu soudního upo

V

Infhfitif st není Kn itnutn I i
' '„ „

spravedltvéjsí písemné neb úUné
?

já pu wmiu povalováno oyu
a nelíbí li se to dotyčnému

SOudd ta nr m4 nluvFunmi n
í

prou osobě dotyčné pro urážku cti

"r0'„w:: De ' jko osoba u řad ní

0" --oukrorná V tom

případu nepožívá soudce žádných

eiicii vy nou nei prav nez Elerc- -

Jakožto žalobce státní návladnl své- -

suuuce io vse y jeune a ieze

svobodu když po velkých obtížích
ze zlopovřstnýcb skutků usvčdčeni

byli a jímž ubohé trpící občanstvo
na pospas vydává Nejnověji pro--
pustil opít dva darebáky kteří v

Chicagu dopustili se pH volbách ná- -'

ilí a podvodů a jen s velikou obtíží i

trestu podrobeni byli Zevíechpře-- 1

i

ntupkft zákona nejobtíŽnéii Jest'
trestu podrobit! přestupníky zákonů
volebních ponévdž dcpouW se pře t

niupků técb v zájmu strany a politi- -

kářů vbvu majcích jež pak k vy- -

iUi tjiii pvMíou tru

" J
ale ne za guvernéra civilizovaného

rw""


